7

RESOLUÇÃO Nº. 0364 EM 30 DE SETEMBRO DE 2015

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951,
COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE
1978, REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO
PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº.   NOME RD. Nº.
289/13 PEDRO CEZAR DE ANDRADE 27060
335/15 ADEMIR RIBEIRO DOS PASSOS 27061
337/15 IGOR VENANCIO MOREIRA FREITAS 27062
309/15 ANA THEREZA CARVALHO COSTA 27063
338/15 LEONARDO CALENDA DI TAVANI 27064
339/15 BRUNO DA SILVA ALBUQUERQUE 27065

307/15-FISC LIVIA CECILIA BARBOSA GONÇALVES MACHADO 27066
342/15 VICENTE PEREIRA 27067
723/13 VINICIUS ASSIS CUNHA PEDROSA DE SOUSA 27068

325/15-FISC TAIANA CATHARINO DO CARMO 27069
348/04 PAULO ANTONIO RAMOS CAVALCANTI 27070
344/15 SILVIO REYNATO SEREJO RIBEIRO 27071
345/15 JOSÉ CARLOS VIEIRA PEIXOTO 27072
346/15 ANTONIO CARLOS REIS GONÇALVES 27073
347/15 ANA CRISTINA SILVA BLOQUIAU 27074
271/12 TULIO ALVES DE SOUZA ABRANTES 27075

176/15-FISC MARCUS VINICIUS MEDEIROS CARNEIRO SIMÕES 27076
306/15 JÚLIA NICOLAU BUTTER 27077
106/15 BEATRIZ DIAS CAETANO CUNHA 27078
350/15 PEDRO SALLES MONTENEGRO 27079
308/15 ISAQUE REGIS OUVERNEY 27080
357/15 ANA CAROLINA RAMALHO DO VALLE GONÇALVES 27081
358/15 LUIZ CLAUDIO DA SILVA RODRIGUES 27082

ART. 02° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S)
ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

327/15 FABIANO DO CARMO MACHADO 00490
328/15 SAMYR LUCAS RIBEIRO 00491
329/15 KAROLINE VENTURA DA GAMA 00492
330/15 JOSÉ HENRIQUES DA SILVA RIBEIRO JUNIOR 00493
331/15 LORENA DE ARAUJO COSTA CAMPOS 00494
332/15 ÁLVARO DE JESUS JUNIOR 00495
334/15 JONATHAN CRISTIANO 00496
340/15 JAIRO DE SOUZA DE SENNA 00497
341/15 SERGIO AMARAL MOREIRA LUZ 00498
353/15 ALEXANDRE TENÓRIO DE OLIVEIRA 00500

7

RESOLUÇÃO Nº. 0364 EM 30 DE SETEMBRO DE 2015

2

ART. 03° - HOMOLOGAR A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA APRESENTAR O DIPLOMA
ORIGINAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1430/13 HERMANN ALEXANDER L. STEINBACH VON USLAR 26595

ART. 04° - HOMOLOGAR A REGULARIZAÇÃO DE REGISTRO POR APRESENTAR O DIPLOMA
ORIGINAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

124/13 BERNARDO BAHIA CESÁRIO 26383
174/13 THIAGO SCHER DEVELLY 26436

311/13-FISC ALVARO HUMBERTO PIMENTEL D. DE FIGUEIREDO 26494
310/13 DIOGO THAUMATURGO AGUIAR 26459
375/13 FELIPE DE PAIVA LIMA 26501
554/13 THIAGO TRABACH DA CUNHA 26547
664/13 MURILLO XAVIER DOS SANTOS SANTIAGO 26590
715/13 BRUNO MEDEIROS POYARES 26616
658/13 ADRIANO JOSÉ NEGREIROS VAZ NETTO 26641
046/14 CLAUDIO CHONCHOL BAHBOUT 26667
414/14 FERNANDO SANTOS BARBOSA 26828

231/11-FISC RENATO FEITOSA RIQUE 26861

ART. 05° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

028/14 3G RADAR GESTORA DE RECURSOS LTDA 03396

ART. 06° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
267/61 NICOLINO CRISPINO 01592

36/72 MARCO ANTONIO TADEU ALVES PEREIRA 05729
231/95 CLAUDIO GOULART PESSOA 20553

ART. 07° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
248/69 ANTONIO CARLOS GONDIM 03935
768/69 FRANCISCO SERGIO PEIXOTO PONTES 04160
416/72 NELSON CORRÊA DE MELLO JUNIOR 05570
658/72 NEWTON SÉRGIO TORELLY TABORDA 05665
368/74 ANTONIO PAULO FERRAZ 07051
222/75 PAULO SÉRGIO COLMENERO DE MIRANDA 07589
881/75 FÁTIMA AGUIAR PRATES NEVES 07855

1968/77 JOSE LUIZ ARAUJO PIRES 09781
73/86 ECILA MUTZENBECHER FORD 15481

7

RESOLUÇÃO Nº. 0364 EM 30 DE SETEMBRO DE 2015

3

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
94/74 FRANCISCO MARCELO ROCHA FERREIRA 07265

931/74 OSCAR SEBASTIÃO VENTRILHO 07331
741/76 AFFONSO CELSO DE HOLLANDA CAVALCANTI JR 08546
407/81 CELSO WAGNE TAVARES 12015
501/83 PAULO ROBERTO MONTEIRO DE MOURA 13700
004/93 ROSANGELA DOS SANTOS 19582
313/06 RUBENS CYPRIANO FILHO 24324
512/06 ALCIDES VIEIRA DOS SANTOS 24464

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

192/96 CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA 20868
07/12 CÉSAR MURILO NOGUEIRA CABRAL 26061

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR DOMICÍLIO NO EXTERIOR,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

147/96 MARCOS DOS ANJOS CARDOSO SILVEIRA 20841

ART. 11º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1253/88 NAYROB SANTANA 17529
090/06 JAIRO BAMPI 24231
427/02 BEATRIZ DA SILVA SOUZA 26981

ART. 12º - HOMOLOGAR O RECURSO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

681/97 ANA PAULA GOES HEES 21496

ART. 13º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO PAÍS,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

089/12 CAROLINE BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA 26121

ART. 14º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AFASTAMENTO
PREVIDENCIÁRIO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

668/84 GEORGE LUIZ VILLELA S MACHADO BARBOSA 14333

7

RESOLUÇÃO Nº. 0364 EM 30 DE SETEMBRO DE 2015

4

ART. 15° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

652/97 CRISTIANA DOMINGUES VINHA FERNANDES DIB 21478

ART. 16° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

385-F/88 COSTA AZUL PARTICIPACOES LTDA 01792

ART. 17° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO RECURSO DE REMISSÃO DE DÉBITOS
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

998/75 NILSON RODRIGUES NEVES 07912
118/08 MARCOS DE REZENDE VERGARA 24874
053/09 FERNANDA KATZ ZAJD 25206

ART. 18° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO RECURSO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

295/11 ARAGÃO GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 03286

ART. 19º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR
ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES E REMISSÃO DE DÉBITOS A PARTIR DE 2011, DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

192-F/83 KRONOR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A 01653

ART. 20º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR MUDANÇA NO
OBJETIVO SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

584-F/90 VICTORY CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. 02034
351/04 ARDUS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 03174

ART. 21º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO SECUNDÁRIO, POR
MUDANÇA NO OBJETIVO SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RFS. Nº.

1069/86 SOJITZ DO BRASIL S/A 00011

ART. 22° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO E
ISENÇÃO DE JUROS DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

1689/82 JOSÉ PAULO GARCIA DE PINHO 13267

7

RESOLUÇÃO Nº. 0364 EM 30 DE SETEMBRO DE 2015

5

ART. 23° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DA SUSPENSÃO
DE REGISTRO E COBRANÇA DE AVOS DA ANUIDADE DE 2015 DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

0121/14 FELIPE BOTELHO TAVARES 26721

ART. 24° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO E
REMISSÃO DE DÉBITOS DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF Nº.

871/90 JORGE LUIZ CARNEIRO DE MACEDO 18758

ART. 25° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO ADMINISTRATIVO
DOS DEBITOS EXTINTOS PELA JUSTIÇA E O CANCELAMENTO DOS DEMAIS DÉBITOS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

1637/87 ARNALDO CELSO LEITE DOS SANTOS 16787

ART. 26° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

197/84 LEONICE FERREIRA DE OLIVEIRA AQUINO 15445

ART. 27° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO E DE
REMISSÃO DE DÉBITOS A PARTIR DE 2010 DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF Nº.

550/02 MARKET MAKER ASSOCIADOS AGENTES AUTONOMOS DE
INVESTIMENTOS LTDA

03119

SALA DAS SESSÕES 30 DE SETEMBRO DE 2015

Conselheiro(a) Relator(a). Marcelo Pereira Fernades

JOSÉ ANTONIO LUTTERBACH SOARES
PRESIDENTE